
1

Intitulé

WIJZIGINGSVERORDENING COMMISSIE RUIMTELIJKE KWALITEIT

De raad van de gemeente Loon op Zand;

Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 21-12-2020, nummer 
2020.36938; 

Gelet op het bepaalde in de Verordening Commissie Ruimtelijke Kwaliteit (vastgesteld d.d. 2 april 
2015);

Gelet op het bepaalde in artikel 84 van de Gemeentewet, artikel 1, lid h van de 
Erfgoedverordening 2015 en artikel 9.1 van de Bouwverordening 2012;

besluit:

vast te stellen de:

Wijzigingsverordening Commissie Ruimtelijke Kwaliteit

Deze artikelen treden in de plaats van artikel 7 en artikel 19 van de Verordening Commissie 
Ruimtelijke Kwaliteit.

VOOROVERLEG EN ADVISERING

Artikel 7 Benoemingsduur en ontslag
1. De leden, inclusief de voorzitter, zijn, in overeenstemming met landelijke wet- of 

regelgeving en op voordracht van burgemeester en wethouders, door de gemeenteraad 
benoemd tot 1 januari 2022 dan wel tot de datum van de inwerkingtreding van de 
Omgevingswet.

2. Het lidmaatschap eindigt na het verstrijken, al dan niet na eenmalige verlenging, van de 
wettelijke zittingsduur, of tussentijds op eigen verzoek van een commissielid. Zolang niet 
voorzien is in een opvolger blijft het betreffende lid deel uitmaken van de commissie maar 
niet langer dan zes maanden na het verzoek om ontslag.



2

SLOT- EN OVERGANGSBEPALINGEN

Artikel 19 Citeertitel en overgangsbepalingen
1. Deze verordening kan worden aangehaald als Wijzigingsverordening Commissie 

Ruimtelijke Kwaliteit
2. De verordening treedt in werking op 1 mei 2021.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 1 april 2021.

DE RAAD VOORNOEMD

De griffier de voorzitter


